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Pelastusopisto

 

Sisäministeriön kannanotto Pelastusopiston vuoden 
2025 tilinpäätöksestä

Sisäministeriö antaa valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:n edellyttämän 
kannanottonsa Pelastusopiston vuoden 2025 tilinpäätöksestä.

Kannanotto perustuu Pelastusopiston vuoden 2025 tilinpäätösasiakirjaan, tulosohjausasiakirjoihin, 
Valtiontalouden tarkastusviraston laatimaan tilintarkastuskertomukseen vuodelta 2025 sekä viraston 
toiminnasta saatuun muuhun informaatioon.

Ministeriön yleisarvio Pelastusopiston tuloksellisuudesta ja tavoitteiden toteutumisesta on hyvä (as-
teikko: erinomainen = tavoitteet on ylitetty, hyvä = tavoitteet on saavutettu, tyydyttävä = tavoitteet 
ovat toteutuneet osittain, välttävä = tavoitteet eivät toteutuneet, heikko) = ei aloitettu tai tavoitteista 
luovuttu). 

Valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastuskertomuksessa todetun mukaisesti Pelastusopisto on 
noudattanut talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä. Kustannusvastaavuuslaskelmien 
esittämisessä tulee noudattaa tarkkuutta. 

1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Pelastusopiston tuloksellisuus on kokonaisuutena jatkunut hyvänä myös edellisen vuoden osalta ja 
pidemmällä tähtäimellä tarkasteltuna. Pelastajakoulutuksen merkittävää lisäystä on toteutettu onnis-
tuneesti. 

1.1 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Pelastusopistolle ei asetettu yhteiskunnallisia vaikuttavuustavoitteita tulossopimuksessa 2025–2029,
mutta Pelastusopisto vaikutti osaltaan hallinnonalan yhteisten yhteiskunnallisten vaikuttavuustavoit-
teiden saavuttamiseen.

1.2 Toiminnallinen tuloksellisuus

Pelastusopistolle asetettiin seuraavat tulostavoitteet:

 Pelastusopiston koulutus on laadukasta ja vastaa tarvetta.

 Pelastusopiston TKI -toiminta on laadukasta ja vastaa tarvetta.

 Varautumiskoulutus vahvistaa kansallista turvallisuutta ja yhteiskunnan kriisinkestävyyttä.

 Pelastusopiston koulutustoiminta turvaa pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan suorituskykyä.

 Henkilöstö on hyvinvoivaa muuttuvassa toimintaympäristössä.
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Pelastusopisto saavutti toiminnallisen tuloksellisuuden tavoitteensa ja myös ylitti joitakin tavoitteita 
eräitä yksittäisiä indikaattoreita lukuun ottamatta. Työhyvinvoitiin ja työtyytyväisyyteen sekä hen-
kilöstön luottamukseen työnantajaa kohtaan liittyvää kehitystyötä jatkettiin. 

1.2.1 Toiminnallinen tehokkuus

Pelastusopisto saavutti tavoitteensa pääosin ja joiltakin osin ylitti niitä.

Tutkintokoulutuksen koulutettavapäiviä oli 107 940, joka on 20 % enemmän, kuin vuonna 2024. Am-
matillisen koulutuksen koulutettavapäiviä oli 81 736, joka on 36 % enemmän, kuin vuonna 2024. Pe-
lastajien koulutettavapäiviä toteutui 63 610, joka oli 36 % enemmän kuin edellisenä vuonna. AMK-
koulutuksessa toteutui 26 204 koulutettavapäivää mikä oli edellisen vuoden 29 776 koulutetta-
vapäivämäärää vähemmän. Muutosta selittää N- ja A- kurssien opiskelijamäärän vaihtelu. 

Kansainvälisen pelastustoiminnan koulutettavapäivien määrä 1152 oli edellistä vuotta korkeampi 
ylittäen tulostavoitteen 122 %:sti. Ylitystä selittää RescEU koulutuskonttikiertue. 

Varautumiskoulutusta toteutettiin kokonaisuudessaan 5478 koulutettavapäivää tulostavoitteen ol-
lessa 4500 koulutettavapäivää. Osallistujamäärä kasvoi ja uudet verkkokurssit otettiin käyttöön. Pa-
kollista varautumiskoulusta toteutettiin 95 koulutettavapäivää, tulostavoitteen ollessa 100 koulutetta-
vapäivää. Edellisenä vuonna toteutettiin 285 koulutettavapäivää. Muun varautumiskoulutuksen kou-
lutettavapäiviä toteutui yhteensä 5383 koulutettavapäivää, mikä oli vähemmän kuin edellisen vuoden
5533 koulutettavapäivää. 

Pelastajakoulutuksen määrän lisääminen heijastui osaltaan Pelastusopiston mahdollisuuksiin toteut-
taa liiketaloudellista täydennyskoulutusta. Koulutettavapäiviä toteutettiin 2093 edellisen vuoden 
määrän ollessa 2980 koulutettavapäivää. 

Kokonaisuutena tarkasteltaessa Pelastusopisto toteutti koulutettavapäiviä 15 % enemmän kuin edel-
lisenä vuonna. Koulutettavapäivien määrä suhteessa henkilötyövuosiin nousi 18 %. Nousu oli 10 % 
kun tuntiopettajat lasketaan mukaan. 

TKI-palveluissa oli 19,5 henkilötyövuotta vuonna 2025 edellisen vuoden henkilötyövuosimäärän ol-
lessa 21,8. Tutkimus- ja kehittämishankkeiden määrä, 24 hanketta suhteessa tehtyihin henkilötyö-
vuosiin oli 1,23. TKI-palveluiden tuottavuudessa on ollut hienoista kasvua. 

1.2.2 Tuotokset ja laadunhallinta

Pelastusopisto saavutti tavoitteensa.

Tutkintojen määrä kasvoi edellisestä vuodesta pelastajien koulutusmäärän lisäyksen sekä kahden 
alipäällystökurssin ansiosta. Pelastajakurssien valmistumisprosentti oli 99 %. Alipäällystökursseilta 
valmistuivat kaikki opiskelijat. Ruotsinkieliseltä hätäkeskuspäivystäjäkurssilta valmistui 15 opiskeli-
jaa. AMK-tutkinnosta opiskelija voi valmistua itse valitsemanaan ajankohtana. Tämä heijastui siihen, 
että tutkintoja valmistui vuonna 2025 hieman alle tavoitteen. 

Pelastusopiston opiskelijoiden valmistumisprosentti oli 77 %.

Pelastusopisto ylitti 153 %:lla hakijamäärälle asetetut tavoitteet suhteessa aloituspaikkoihin. AMK-
tutkinnoissa ja ammatillisissa tutkinnoissa luku oli 146 %. Uudistetun alipäällystötutkinnon haki-
jamäärä kolminkertaistui. Myös hätäkeskuspäivystäjätutkinto on ollut hyvin vetovoimainen. 

Varautumiskoulutuksen koulutettavapäiväkertymä oli 5478 joka ylitti asetetun tavoitteen 4500 koulu-
tettavapäivää. 

Sopimushenkilöstön vastaavan kouluttajan koulutuksia järjestettiin sekä ruotsiksi että kaksikielisesti. 
Kurssimateriaali käännätettiin ruotsiksi ja suurimman osan kursseista voi suorittaa ruotsiksi. Uusia 
vastaavia kouluttajia valmistui 39, pedagogiseen jatkokoulutukseen osallistui 40 henkeä ja aihekoh-
taisiin koulutuksiin 113 henkeä. Alipäällystökurssin opiskelijoista 40 sai vastaavan kouluttajan päte-
vyyden. 

Tuottavuusohjelman vuoksi toteutetut toimenpiteet vaikuttivat osaltaan maksuasetuksen 1 §:n mu-
kaisten koulutusten koulutettavapäiväkertymään. 

Pelastajakoulutuksen priorisoiminen Pelastusopiston toiminnassa heijastui liiketaloudellisen täyden-
nyskoulutuksen koulutettavapäivämäärään.
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Kansainvälisen pelastustoiminnan koulutettavapäivien ja koulutettujen määrä toteutui yli tavoitteen. 
Kansainvälisen pelastustoimen asiantuntijarekisterissä olevien aktiivisten asiantuntijoiden määrä 
ylitti sille asetetun tavoitteen 117 % ollen 303 asiantuntijaa, joista 71 on CBRNE-asiantuntijoita. 

Vuonna 2025 kansainvälisessä pelastustoiminnassa toteutettiin kolme tehtävää, joihin lähetettiin 28 
henkilöä. 

1.3 Henkilöstövoimavarojen hallinta ja kehittäminen

Pelastusopisto ei saavuttanut tavoitteita kokonaisuudessaan.

Pelastusopiston henkilöstön määrä oli 143, vuonna 2024 henkilöstön määrä oli 145. Henkilöstöstä 
vakinaisia oli 79 % ja 21 % oli määräaikaisessa virkasuhteessa. 

Pelastusopiston työtyytyväisyysindeksi oli 2,79 joka laski edellisen vuoden arvoon 2,9 verrattuna. 
Sairauspoissaoloja oli 6,8/htv luvun ollessa 6,6/htv edellisenä vuonna. Sairauspoissaolot olivat myös
hiukan pidempikestoisia. 

TUTKA-kyselyn tulosten myötä Pelastusopistolla jalkautetaan työhyvinvointia tukevia toimenpiteitä, 
kuten johtamisen kehittämistä, palkkausjärjestelmän uudistamista sekä yhteisöllisyyden ja työyh-
teisön hyvinvoinnin lisäämistä. 

Työtapaturmia sattui kuudelle työntekijälle ja niistä seurasi 48 sairauspoissaolopäivää. Päivien 
määrä oli 38 päivää enemmän kuin edellisenä vuonna. 

Opiskelijat ilmoittivat 27 tapaturmasta. Ilmoituksia oli edellisenä vuonna 25. Tapaturmista tehtiin 
vaadittavat ilmoitukset ja ne käsiteltiin asianmukaisten prosessien mukaisesti. 

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kan-
nalta sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista 

Ministeriö toteaa, että viraston raportointi perustuu viraston kanssa laadittuun tulossopimukseen 
sekä sopimuksessa oleviin mittareihin ja tavoitteisiin. Virasto on riittävästi raportoinut tavoitteiden to-
teutumista. Viraston perustoimintaa kuvaavat seurattavat mittarit eivät edellytä lisätarkastelua tai 
aiheuta toimenpiteitä. Kehittäminen kannalta on hyvä, että päivitetty maksuasetus tuo parempaa en-
nustettavuutta maksulliseen toimintaan.  Virasto on käsitellyt henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja ti-
linpäätöksessään kattavasti. 

3. Toimenpiteet, joihin viraston on tarpeen ryhtyä tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantami-
seksi

Pelastusopiston tulee edelleen kehittää yhteistyötä sisäministeriön ja keskeisten yhteistyökumppa-
neiden kanssa.

Pelastusopiston ydintoiminta tulee turvata ja työhyvinvointiin sekä henkilöstön jaksamiseen tulee 
kiinnittää huomiota. Pelastusopiston tulee jatkaa viraston tuottavuusohjelman toimeenpanoa. 

Pelastusopiston toiminnan mahdollisista haasteista ja poikkeamista tulee raportoida ajoissa ja vii-
pymättä paitsi tulosohjausprosessissa myös muussa yhteistyössä. 

4. Ministeriön toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Sisäministeriö toimii tiiviissä ja hyvässä yhteistyössä Pelastusopiston kanssa. Viraston toimintaa ja 
tuloksellisuutta seurataan tulosohjausprosessin sekä muun yhteistyön kautta. 

Tuottavuusohjelman toimenpiteet valmistellaan ja niiden toimeenpano varmistetaan yhteistyössä vi-
raston kanssa.   

Henkilöstötarpeeseen vastaaminen ja pelastajalisäyksen eteneminen on edelleen sisäministeriön 
erityisessä seurannassa. Huolehdimme osaltamme alan tarpeiden seuraamisesta ja niihin vastaami-
sesta. 
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Sisäministeri Mari Rantanen

Kansliapäällikön sijaisena,
osastopäällikkö Jukka Aalto

 Liitteet  
 Jakelu  Pelastusopisto

 
 Tiedoksi  Valtiokonttori

Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV
VM Valtiovarainministeriö
SM Sisäministeriö, valtiosihteeri
SM Sisäministeriö, erityisavustajat
SM PEO Pelastusosasto
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